
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАЗАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ»
ГАПОУ «КАЗАНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

«КАЗАН ПЕДАГОГИКА КӨЛЛИЯТЕ» 
ДӘҮЛӘТ АВТОНОМ ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«КАЗАН ПЕДАГОГИЯ КӨЛЛИЯТЕ» 

ДАҺБУ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

12.02.2025г. г. Казань № 9 од

О внесении изменений в 
Положение

На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 20.12.2024 года №2981-р принято решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Внести в Положение о студенческом общежитии ГАПОУ «Казанский 

педагогический колледж», утвержденное директором от 01.09.2019 

следующие изменения:
Дополнить Положение о студенческом общежитии ГАПОУ «Казанский 

педагогический колледж» разделом следующего содержания: «Выселение из 

общежития на период капитального ремонта или реконструкции 

здания».
1.1 Если капитальный ремонт в общежитии не может быть проведен без 

выселения обучающихся в связи с тем, что ремонт затрагивает все жилые и 
нежилые помещения общежития, то обучающиеся обязаны переселяться на 

время капитального ремонта общежития в другое жилое помещение, 

предоставленное колледжем.



Уведомление о проведении капитального ремонта вручаются под роспись 

обучающему не менее чем 1 месяц перед предстоящим ремонтом. В 

уведомлении указывается ФИО обучающегося, отделение, период 

проведения капитального ремонта прописать с 01.03.2025 по 31.08.2025, срок 

для освобождения помещения 01.03.2025, на иное жилое помещение, 

представленное колледжем или самостоятельно выбранное студентом.

1.2 Переселение на время проведения капитального ремонта производится в 

другое благоустроенное жилое помещение пригодное для постоянного 

проживания граждан, расположенное в пределах г. Казани, в соответствии с 

заключенным Колледжем договором.

1.3 Студенты, имеющие право на первоочередное переселение:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- дети-инвалиды; инвалиды I и II групп; инвалиды с детства;

- дети лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной 

операции.

1.4 В случае отказа от переселения, Колледж вправе потребовать переселения 

в судебном порядке.

1.5 Дополнительные расходы, в связи с переселением не предусмотрены, 

обучающимися вносится плата за наем и коммунальные услуги, 

предусмотренные условиями заключенного Договора найма жилого 

помещения в студенческом общежитии Колледжа.

1.6 Список обучающихся, подлежащих переселению, утверждается 

директором Колледжа.

Обучающие, включенные в указанный список, обязаны освободить жилое 

помещение, в том числе вывезти личные вещи, осуществить передачу 
ключей заведующему общежитием в срок, указанный в уведомлении.

2



Одновременно для переселения обучающимся выдается направление на 

заселение в жилое помещение, предоставленное колледжем.

1.7 Договор найма жилого помещения в студенческом общежитии Колледжа 

сохраняет свое действие.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, 

является неотъемлемой частью Положения о студенческом общежитии 

ГАПОУ «Казанский педагогический колледж», утвержденное директором от 

01.09.2019г.

3. Заместителю директора Тагировой В.К. разместить настоящий приказ в 

течение 3 дней с момента его подписания на официальной сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор А.Г.Залялова

з


